

### **3. Bydelsplan (2012-120829)**

Vanløse Lokaludvalg skal drøfte udkast til bydelsplan.

#### **INDSTILLING OG Beslutning**

Formanden indstiller,

1. at lokaludvalget drøfter og evt. vedtager de 15 valgte projekter, der er med i bydelsplanen.  
at større indholdsmæssige ændringer i projekterne, indsendes til sekretariatet, eller evt. medbringes på skrift til mødet.

#### **Problemstilling**

Lokaludvalget er ved at gøre bydelsplanen for Vanløse Lokaludvalg færdig.

Efter vedtagelsen af projekter vil en videre sagsbehandling forud for behandlingen i Økonomiudvalget, blive foretaget i Center for Byudvikling. Et endeligt forslag til bydelsplan for Vanløse forventes at kunne blive vedtaget på udvalgets møde den 25. oktober.

Bydelsplanen er en lokal konkretisering af Kommuneplan 2011 og må indeholde 15 projekter fordelt på tre temaer: Det gode hverdagsliv, Viden og Erhverv og København som metropol for grøn vækst. Af de 15 projekter er der fire obligatoriske projekter: To under temaet det gode hverdagsliv; hhv. et sundhedsprojekt og et sikker by projekt. Et under viden og erhverv omkring social arv/ungdomsuddannelse/arbejdsløshed og et lokalt klimaprojekt under temaet København som metropol for grøn vækst.

Bydelsplanen skal følge den af Borgerrepræsentationen vedtagne skabelon, der bl.a. definerer layout, indholdsmæssige spørgsmål, der skal besvares, og formatstørrelse på tekst og billeder.

#### **Løsning**

Lokaludvalget skal drøfte de 15 projekter, der er med i bydelsplanen. Det vil ikke være muligt at tilføje nye projekter på nuværende tidspunkt; det er kun muligt at fjerne og indholdsmæssigt nuancere projekterne. Lokaludvalget har løbende drøftet projekterne, som arbejdsgruppen for bydelsplanen har arbejdet med.

Såfremt der er større indholdsmæssige ændringsforslag, bedes disse medbragt på mødet. Udkast til bydelsplanen ligger som bilag.

#### **Økonomi**

Lokaludvalgets regnskab for bydelsplanen fremlægges, når lokaludvalget har afsluttet arbejdet med planen.

#### **Videre proces**

Lokaludvalget vedtager den endelige bydelsplan på sit ordinære møde d. 25. oktober, hvorefter Center for Byudvikling står for opsætning.

På lokaludvalgets ordinære møde 21. juni var der som bilag en tidsplan og mødeplan for arbejdet med bydelsplanen.

Arbejdsgruppen laver korrekturlæsning i begyndelsen af oktober.

Deadline for billeder er 1. oktober og deadline for formandens forord er 16. oktober.

/Bent Christensen

**bilag**

[Bilag\\_Udkast til Bydelsplan](#)

